知立市選挙管理委員会議事録

 日 時  平成３０年９月３日（月）午前９時００分より

 場 所  市役所  第４会議室  （４階）

 出席者  岡田委員長・古久根職務代理・近藤委員・鈴木委員

      (事務局) 参与・書記長・書記（２名）

１ あいさつ

  委員長

   今回も選挙時に台風の影響があったが、今後も同様の事態が起こることは十分に考

えられるので、対応等について整理しておく必要がある。

２ 協議事項

 ⑴ 選挙人名簿の定時登録及び抹消について

     （登録者数）  男 29,470 人 女 26,215 人 計 55,685 人   承認

 ⑵ 在外選挙人名簿登録及び抹消について

     （登録者数）  男   21 人 女   18 人 計   39 人   承認

 ⑶ 公職選挙法施行令の改正に伴う規程の改正について

   規程の改正について説明                       承認

 ⑷ 愛知県各市選挙管理委員会連合会の規約改正について

   規約の改正内容について説明                     承認

３ 報告事項

 ⑴ 全国市区選挙管理委員会連合会理事会及び研修会について

 ⑵ 選挙出前トークの結果報告（アンケート結果）

 ⑶ 公職選挙法の改正について

  （終了９時３５分）